
Elenco immobili detenuti al 31/03/2024

Comune Tipo Foglio Mappale Subalterno

1 Area sita a Villa Inferno -Via S. Andrea Cervia Terreni 69 80 -
Parrocchia S. Andrea 

Apostolo
Parco giochi Affitto terreno

2 Immobile sito in via Teodorico 21 Ravenna Ravenna Fabbricati 80 1354
6
7

Comune di Ravenna Ufficio collocamento Locazione

3 Locali siti in Corso Mazzini 41 Cervia Fabbricati 34 169 4
Sig.ra Graziana 

Catellani e sig. Marco 
Zanasi

Informagiovani e 
sportello donna

Locazione Terminato 

4 Appartamento sito in Savio Via Sospiri n.10 Cervia Fabbricati 4 28 3 Sig.ri Corbelli - Bissi Emergenza abitativa Locazione

5 Palazzina uffici tecnici (Edificio XXV aprile) Cervia Fabbricati 34 2380

9
12
13
14
15
19
20

Soc. XXV aprile srl
Sede Uffici Servizi 

Tecnici 
Locazione

58
19/parte
20/parte

-

59
95/parte
96/parte

-

75
33/parte
213/parte
352/parte

-
Area sita nei pressi della 

via Italia angolo via 
Piemonte

7 Idrovoro madonna del pino e pista ciclabile canalino Cervia Terreni 26

273
274
574
1109
1110

-
Consorzio Bonifica 

della Romagna
Idrovoro e pista ciclabile Concessione

8 Concessoni ed autorizzazioni varie Cervia
Consorzio Bonifica 

della Romagna
Utilizzo scolo Concessione

Compreso scolo 
Crociarone 

(Autorizzazione n. 
461/53), chiavica n° 
1 Cannuzzo, Ponte 

di via Visdomina 
(concessione n. 
8333) ed altre 

Dato non disponibile

Note

6 Pineta Pinarella/Tagliata Cervia Terreni
Ministero politiche 

agricole

Parco pubblico, stradelli 
pedonali e strade 

carrabili
Concessione

N. Immobile
Dati catastali 

Proprietario Utilizzo Tipo contratto

1



Elenco immobili detenuti al 31/03/2024

Comune Tipo Foglio Mappale Subalterno
NoteN. Immobile

Dati catastali 
Proprietario Utilizzo Tipo contratto

9
Sottopasso sito nella zona terme, in  via galeno, al  
km 91+198, posto tra le stazioni di Classe e Cervia

Cervia Terreni 23 20 - Ferservizi Sottopasso Concessione

10
Immobile sito in via dell'ospedale 17, nei pressi della 

struttura ospedaliera
Cervia Fabbricati 34 622 7/parte AUSL di Ravenna Camera mortuaria Concessione

Proroga tecnica fino 
alla stipula del 
nuovo contratto

Terreni 24 51/parte -

Terreni 23 37/parte -

12

Intervento denominato “Opere di collegamento fra via 
dei Cosmonauti, S.S. 16 ed ex S.S. 71 bis, 

attraversamento interrato al km 97+160 della linea 
Ferrara-Rimini”

Cervia Terreni 59 € 32,00 - RFI SPA Sottopasso Concessione

13

Attraversamento del Canale Emiliano Romagnolo con 
cavo elettrico in corrispondenza del ponte per la 

continuità della via Cannuzzuola, in località Cannuzzo 
del Comune di Cervia (Concessione n. 36 del 

18/12/2006)

Cervia Terreni 76 357 -

Consorzio di Bonifica 
di secondo grado per 

il canale Emiliano-
Romagnolo

Continuità linea elettrica Concessione

75
33
352

-

59
96
95

-

58 19 -

15 Parco giochi via Forlanini n. 2 Cervia Terreni 24 89 -
Società Terme di 

Cervia e Brisighella 
S.p.A.

Parco giochi
Concessione in 

uso gratuito

16 Immobile via Ippolito Nievo n. 2 Cervia Fabbricati 34 1345 -
Regione Emilia 

Romagna
Progetto Scambiamenti Convenzione

Concessione

14
Area sita nei pressi di viale Italia, tra Tagliata e 

Pinarella
Cervia Terreni

AZIENDA DELLO 
STATO FORESTE 

DEMANIALI

Parco pubblico, stradelli 
pedonali e strade 

carrabili
Concessione

11
Due aree site al Km 170+560 lato dx ed al km 

171+380 lato sx della SS 16 Adriatica 
Cervia ANAS

Installazione di due 
impianti di tipo fisso per 

la rilevazione della 
velocità dei veicoli nel 

Comune di Cervia
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Elenco immobili detenuti al 31/03/2024

Comune Tipo Foglio Mappale Subalterno
NoteN. Immobile

Dati catastali 
Proprietario Utilizzo Tipo contratto

17 Area sita a Cervia, nei pressi di via Belluno n. 2 Cervia Terreni 26

2752
2753
2754
2742
2743
2744
2827
2828
2746
2747
2748
2749
2825
2826
2751

2728/parte
2729/parte

- Consorzio CILEA Parcheggio 
Comodato 

gratuito 
Terminato 

18
Area sita a Pisignano, in via Crociarone, di 

complessivi mq. 13.445,00 
Cervia Terreni 46 107 -

Sig.ra Marinella 
Rossi

Parcheggio 
Comodato 

gratuito
Terminato 

19
Locale sito a Milano Marittima, in Viale Bologna n.  46, 

al piano terra, da adibire a presidio di polizia locale 
temporaneo 

Cervia Fabbricati 17 19 152
JASHMINE SRL 

Unipersonale
Presidio di polizia locale 

temporaneo 
Locazione

Locazione 
temporanea dal 
01/06/2021 al 
31/05/2023, 

rinnovato fino al 
31/05/2025

20
Immobile sito a Milano Marittima, in via Due 

Giugno 118/A
Cervia Fabbricati 17 31

1
2
3
4
5

Pentagramma 
Romagna

Parcheggio 
Comodato 

gratuito

Dalla data di 
sottoscrizione al 31 

dicembre 2023
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Elenco immobili detenuti al 31/03/2024

Comune Tipo Foglio Mappale Subalterno
NoteN. Immobile

Dati catastali 
Proprietario Utilizzo Tipo contratto

Porzione di immobile del più ampio subalterno posto 
al piano terra del Fabbricato Viaggiatori, accessibile 

direttamente dalla pubblica via (Viale Della Stazione), 
oltre che dal primo marciapiede di Stazione, costituito 

da n. 5 locali

Cervia Fabbricati 34 2466 10

Immobile posto al piano terra del Fabbricato 
Viaggiatori, accessibile direttamente dalla pubblica via 

(Viale Della Stazione), oltre che dal primo 
marciapiede di Stazione, costituito da n. 1 locali, 

censito al Catasto Fabbricati del Comune di Cervia al 
Foglio 34, Particella 2466, Subalterno 9

Cervia Fabbricati 34 2466 9

21
RETE 

FERROVIARIA 
ITALIANA S.p.A.

Uso accoglienza 
turistica e sede di 

associazioni a scopo 
sociale operanti sul 

territorio

Comodato 
gratuito

Dal 16 dicembre 
2022 al 15 dicembre 

2027
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