N.	lmmobile -		1	Dati catas	tali		Proprietario	Utilizzo	Tipo contratto	Note
IN.		Comune	Tipo	Foglio	Mappale	Subalterno				
1	Area sita a Villa Inferno -Via S. Andrea	Cervia	Terreni	69	80	-	Parrocchia S. Andrea Apostolo	Parco giochi	Affitto terreno	
2	Immobile sito in via Teodorico 21 Ravenna	Ravenna	Fabbricati	80	1354	6 7	Comune di Ravenna	Ufficio collocamento	Locazione	
3	Locali siti in Corso Mazzini 41	Cervia	Fabbricati	34	169	4	Sig.ra Graziana Catellani e sig. Marco Zanasi	Informagiovani e sportello donna	Locazione	Terminato
4	Appartamento sito in Savio Via Sospiri n.10	Cervia	Fabbricati	4	28	3	Sig.ri Corbelli - Bissi	Emergenza abitativa	Locazione	
5	Palazzina uffici tecnici (Edificio XXV aprile)	Cervia	Fabbricati	34	2380	9 12 13 14 15 19 20	Soc. XXV aprile srl	Sede Uffici Servizi Tecnici	Locazione	
	Pineta Pinarella/Tagliata	Cervia	Terreni	58	19/parte 20/parte	-	Ministero politiche agricole	Parco pubblico, stradelli pedonali e strade		
6				59	95/parte 96/parte	-		carrabili	Concessione	
				75	33/parte 213/parte 352/parte	-		Area sita nei pressi della via Italia angolo via Piemonte		
7	Idrovoro madonna del pino e pista ciclabile canalino) Cervia	Terreni	26	273 274 574 1109 1110	-	Consorzio Bonifica della Romagna	Idrovoro e pista ciclabile	Concessione	
8	Concessoni ed autorizzazioni varie	Cervia	Dato non disponibile			е	Consorzio Bonifica della Romagna	Utilizzo scolo	Concessione	Compreso scolo Crociarone (Autorizzazione n. 461/53), chiavica n° 1 Cannuzzo, Ponte di via Visdomina (concessione n. 8333) ed altre

N.	Immobile	Dati catastali					Proprietario	Utilizzo	Tine controtte	Note
IN.	immobile	Comune	Tipo	Foglio	Mappale	Subalterno	Торпскано	Otilizzo	Tipo contratto	Note
9	Sottopasso sito nella zona terme, in via galeno, al km 91+198, posto tra le stazioni di Classe e Cervia	Cervia	Terreni	23	20	-	Ferservizi	Sottopasso	Concessione	
10	Immobile sito in via dell'ospedale 17, nei pressi della struttura ospedaliera	Cervia	Fabbricati	34	622	7/parte	AUSL di Ravenna	Camera mortuaria	Concessione	Proroga tecnica fino alla stipula del nuovo contratto
11	Due aree site al Km 170+560 lato dx ed al km 171+380 lato sx della SS 16 Adriatica	Cervia	Terreni	24	51/parte	-	ANAS	Installazione di due impianti di tipo fisso per la rilevazione della velocità dei veicoli nel Comune di Cervia	Concessione	
			Terreni	23	37/parte	-				
12	Intervento denominato "Opere di collegamento fra vi dei Cosmonauti, S.S. 16 ed ex S.S. 71 bis, attraversamento interrato al km 97+160 della linea Ferrara-Rimini"	Cervia	Terreni	59	€ 32,00	-	RFI SPA	Sottopasso	Concessione	
13	Attraversamento del Canale Emiliano Romagnolo co cavo elettrico in corrispondenza del ponte per la continuità della via Cannuzzuola, in località Cannuzz del Comune di Cervia (Concessione n. 36 del 18/12/2006)	Cervia	Terreni	76	357	-	Consorzio di Bonifica di secondo grado per il canale Emiliano- Romagnolo	Continuità linea elettrica	Concessione	
	Area sita nei pressi di viale Italia, tra Tagliata e Pinarella	Cervia		75	33 352	-	AZIENDA DELLO STATO FORESTE DEMANIALI	Parco pubblico, stradelli pedonali e strade carrabili	Concessione	
14			Terreni	59	96 95	-				
				58	19	-	Società Terme di			
15	Parco giochi via Forlanini n. 2	Cervia	Terreni	24	89	-	Cervia e Brisighella S.p.A.	Parco giochi	Concessione in uso gratuito	
16	Immobile via Ippolito Nievo n. 2	Cervia	Fabbricati	34	1345	-	Regione Emilia Romagna	Progetto Scambiamenti	Convenzione	

N.	Immobile -	Dati catastali					Proprietario	Utilizzo	Tipo contratto	Note
IN.		Comune	Tipo	Foglio	Mappale	Subalterno	Тторпекано	GuilZZG	Tipo contratto	Note
17	Area sita a Cervia, nei pressi di via Belluno n. 2	Cervia	Terreni	26	2752 2753 2754 2742 2743 2744 2827 2828 2746 2747 2748 2749 2825 2826 2751 2728/parte 2729/parte	-	Consorzio CILEA	Parcheggio	Comodato gratuito	Terminato
18	Area sita a Pisignano, in via Crociarone, di complessivi mq. 13.445,00	Cervia	Terreni	46	107	-	Sig.ra Marinella Rossi	Parcheggio	Comodato gratuito	Terminato
19	Locale sito a Milano Marittima, in Viale Bologna n. 4 al piano terra, da adibire a presidio di polizia locale temporaneo		Fabbricati	17	19	152	JASHMINE SRL Unipersonale	Presidio di polizia locale temporaneo	Locazione	Locazione temporanea dal 01/06/2021 al 31/05/2023, rinnovato fino al 31/05/2025
20	Immobile sito a Milano Marittima, in via Due Giugno 118/A	Cervia	Fabbricati	17	31	1 2 3 4 5	Pentagramma Romagna	Parcheggio	Comodato gratuito	Dalla data di sottoscrizione al 31 dicembre 2023

N.	Immobile –	Dati catastali					Proprietario	Utilizzo	Tipo contratto	Note
		Comune	Tipo	Foglio	Mappale	Subalterno	Proprietano	Guiizzo	TIPO CONTIALLO	14016
21	Porzione di immobile del più ampio subalterno posto al piano terra del Fabbricato Viaggiatori, accessibile direttamente dalla pubblica via (Viale Della Stazione oltre che dal primo marciapiede di Stazione, costituit da n. 5 locali	Cervia	Fabbricati	34	2466	10		Uso accoglienza		
	Immobile posto al piano terra del Fabbricato Viaggiatori, accessibile direttamente dalla pubblica v (Viale Della Stazione), oltre che dal primo marciapiede di Stazione, costituito da n. 1 locali, censito al Catasto Fabbricati del Comune di Cervia a Foglio 34, Particella 2466, Subalterno 9	Cervia	Fabbricati	34	2466	9	RETE FERROVIARIA ITALIANA S.p.A.	turistica e sede di associazioni a scopo sociale operanti sul territorio	Comodato gratuito	Dal 16 dicembre 2022 al 15 dicembre 2027